[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский район
Дума Новоигирминского муниципального образования

                                       РЕШЕНИЕ № 48
от «25» октября 2018г.
р. п. Новая Игирма
« О рассмотрении заявлений депутатов Думы Новоигирминского городского поселения о добровольном досрочном сложении полномочий и выходе из состава Думы Новоигирминского городского поселения»
Рассмотрев заявление депутатов Думы Новоигирминского муниципального образования о выходе из состава Думы Новоигирминского муниципального образования, в соответствии с Федеральным Законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации от 12 июня 2002 г. за № 67-ФЗ, Законом Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37___ Устава Новоигирминского муниципального образования, Дума Новоигирминского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Принять досрочную отставку депутатов Думы Новоигирминского муниципального образования Горновой Э.В., Балахниной Г.А., Лапега А.С.
2. На основании обращения граждан Новоигирминского городского поселения в Думу Новоигирминского городского поселения не принимать досрочную отставку депутатов Думы Новоигирминского муниципального образования Бондиной И.Н.., Ненашевой Н.А., Боровикова П.В.
3. Дополнительные выборы депутатов Думы Новоигирминского городского поселения назначить на  март месяц.
    4.    Решение Думы Новоигирминского муниципального образования                      вступает в силу с момента его официального опубликования.
    5.    Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете Думы и Администрации Новоигирминского городского поселения
« Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Новоигирминского городского поселения: http://nev-igirma.irkob.ru/
      6.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить   на постоянную депутатскую комиссию по регламенту и депутатской этике.
Председатель Думы Новоигирминского
городского поселения                                                               Ступина Н.В.
Глава Администрации Новоигирминского
городского поселения                                                               Сотников Н.И.